


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Jan Stejskal
Adam Šimon
Vojtěch Vorel

13
1
42

14.02.1997
05.04.2005
18.06.1996 

OBRÁNCI
Enyiazu Chukwuebuka
Václav Jindra
Jan Kalabiška
Louis Lurvink
Ryan Mahuta
Jason Noslin
Michal Surzyn
Eldar Šehić
David Šimek
Jan Trédl

2
5
19
3
25
43
23
44
4
12

21.12.2005
08.04.2006
22.12.1986
24.01.2002
07.07.2002
09.02.2000
10.09.1997
28.04.2000
15.02.1998
06.07.2004

ZÁLOŽNÍCI
Lukáš Fila
Adam Fousek
Marek Halda
Laurent Kissiedou
Štěpán Míšek
Dominique Simon
Tomáš Solil
Vojtěch Sychra
Filip Šancl
Samuel Šimek
Kamil Vacek

37
30
12
10
18
20
24
27
16
26
7

07.01.2004
08.03.1994
27.07.2005
22.12.1998
20.07.2005
29.07.2000
01.02.2000
30.11.2001
23.06.2005
30.03.2002
18.05.1987

ÚTOČNÍCI
Denis Alijagić
Filip Brdička
Ladislav Krobot
Andre Leipold
Daniel Pandula
Vojtěch Patrák
Elmedin Rama
Abdullahi Tanko
Marzuq Yahaya

39
29
17
36
21
8
9
28
11

10.04.2003
06.08.2004
01.04.2001
12.11.2001
11.01.2004
18.03.2000
25.03.2005
12.05.1998
10.01.2004

SOUPISKA
FK PARDUBICE
HL. TRENÉR: DAVID STŘIHAVKA



Jaro má v Pardubicích prozatím temné kontury: jediný bod, skóre 
0:15, třináct bodů ztráta na nebarážové místo. Vedení klubu vyjádři-
lo důvěru kouči Davidu Střihavkovi, ale v přestávce do realizačního 
týmu dosadilo jako odborné konzultanty Jiřího Krejčího a Miroslava 
Jirku. Východočeši čekají na střelecké procitnutí. I Abdullahi Tanko 
se bude snažit ukázat, že branky střílet umí.

FK PARDUBICE
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Vojtěch Patrák (3) Tomáš Zlatohlávek (5)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

17 (15.)

41 (14.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

9 (14.)

16 (11.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

8 (15.)

25 (13.)

Počet střel:

Počet střel proti:

260 (15.)

392 (4.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

80 (14.)

124 (3.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Martin Burčák: Roman Petřík: Lukáš Drobík:

Hned na začátku jedno důležité varování: Pozor, vzpomeňme 
si, co docela nedávno předvedly Pardubice v Plzni! Uhrály tam 
body a mohly i vyhrát! A hned jedním dechem dodávám, jsme 
odpočinutí po pauze, natěšení, sebevědomí, odhodlaní soupeře 
nepodcenit a v tom případě se o výsledek nebojím: Naopak 
Baník ukáže, že tam, kde se v tabulce nachází, nenachází se 
náhodou. Vidina druhého nebo třetího místa je velikou moti-
vací, tohle mužstvo má velkou chuť. Důležité bude vstřelit včas 
první gól. Jakmile se to podaří, přibudou ještě další, současná 
ofenzivní síla Baníku je veliká. A pokud jde o druhou část 
výsledku, Pardubice góly nedávají, Baník je nedostává, takže 
mi h toho vychází i čisté konto.

Můj tip: 3:0

Bude to hubené vítězství 
a trápení s Pardubicemi, 
které podceníme, ale díky 
naší kvalitě dokážeme 3 
body urvat. 9. gól sezóny 
vsítí Erik Prekop a bude 
donominován k Rigovi do 
Slovenské repre konečně. 
Budeme po vítězství na 
druhém místě tabulky a 
budeme si vychutnávat 
pozici VICEMISTRA!!! 
BP!!!

3:0. Šín, Buchta, Prekop. Baníček 
prochází obdobím, na které se 
čekalo x let. Stabilizovaný klub/
díky pane Brabče/, fantastické 
a přitom rozumné nákupy/díky 
pane Mikloško/, neskutečná po-
hoda v kabině, fanatický kustod 
v podobě srdcaře Sweda, reálná 
vyhlídka na nové Bazaly, nejlepší 
fanoušci u nás, kteří jezdí a chodí 
i v době temna i v době vrcholu. 
Co chceme víc! Vyprodávejme 
všechny zápasy! OSTRAGEN 

5:0, protože bude plný 
kotel a stadión bude 
mužstvo tlačit pořád 
dopředu, bo máme 
nejlepší fanoušky a hráči 
konečně hrajou tak, jak se 
na Baník sluší. PS:útok na 
Ligu mistrů   



Matěj Šín
- debut v repre 

Liverpool F.C. opět
v Ostravě!

Rezervu prověřila
Wisla 

Náskok žen znovu 
narostl!

Po necelých pěti letech hrál za národní 
tým opět baníkovec: Matěj Šín odehrál 
posledních deset minut zápasu kvalifik-
ace ME proti Faerským ostrovům.
 
V posledním případě to bylo dáno 
improvizací. Adam Jánoš s Romanem 
Potočným jako hráči Baníku nastoupili 
proti Skotsku v Lize národů v éře cov-
idu proto, že původně nominovaný tým 
kompletně musel do karantény. Teď to 
byl jiný příběh. 

Odchovanec akademie naskočil na 
závěrečných deset minut a nuda to 
rozhodně nebyla. Outsider nejprve 
senzačně vyrovnal, ale Schick se vzápětí 
postaral o vítězný gól na 2:1.

Zajímavá přípravná konfrontace. Rezer-
va v březnové přestávce poměřila své 
síly s Wislou Krakow. Výsledek? 1:1. 

Slavná minulost, druholigová součas-
nost. Třináctinásobný polský mistr 
se třetí sezonu snaží o návrat do 
Ekstraklasy a zápasu s Baníkem vy-
užil k přípravě na nadcházející mač s 
Kolobrzegem. Za zavřenými dveřmi na 
hlavním stadionu se zrodila plichta.  
Na vedoucí gól Davida Látala, který si 
spolu s brankářem Jakubem Trefilem šel 
zahrát z kádru áčka, odpověděl v závěru 
španělský kanonýr Rodado. 

Jeho střelu si do vlastní branky
tečoval Temel.

Špičkovou úroveň bude mít dub-
nový Turnaj národů, který připravuje 
Akademie Baníku Ostrava a který se v 
rozmezí dnů 24. a 27. dubna bude hrát 
v Ostravě a okolí. 

Pozvání na turnaj kategorie U15 totiž 
znovu přijal veleslavný Liverpool F.C., 
jehož na cestě z Anglie do Ostravy 
doprovodí také celek Southamptonu. Z 
Německa přicestují výpravy 1. FC Köln, 
Herthy Berlín či Augsburgu. Společnost 
jim budou dělat soupeři z Dánska, Pols-
ka, Maďarska, Slovenska a Česka.

„Díky poctivé práci všech lidí, kteří 
se na organizaci tohoto turnaje 
jakkoliv podílejí, se nám i nadále 
daří držet jeho mimořádně vysokou 
úroveň a případně ji ještě posouvat 
výš. Jsem tomu velice rád, ostatně 
kvalita Turnaje národů je jeho pod-
statou, protože týmy ze špičkových 
evropských klubů k nám dnes už 
přijíždějí s očekáváním, že zde jejich 
hráče čeká konfrontace s elitními 
soupeři,“ uvedl Roman Holiš, předseda 
Akademie FC Baník Ostrava.  

Už desetibodový je postupový náskok 
druholigových fotbalistek Baníku Os-
trava na České Budějovice, které mají 
k aktuálně druhým Baňkám na třetím 
místě stále bodově nejblíže. Ženy Baní-
ku rozstřílely v utkání 15. kola 2. ligy 
žen brněnskou Líšeň 9:0. 

„Výsledek vypadá jednoznačně, ale 
nerodil se tak snadno. Museli jsme 
pozici šestky řešit stoperkou a chvíli 
proto trvalo, než začala naše hra vy-
padat, jak bychom chtěli,“ poznamenal 
k utkání samotnému trenér Baníku Petr 
Kundrt. 

Tabulce 2. ligy žen vévodí B-tým Sparty. 
Ten ale do první ligy postoupit nemůže, 
a tak drží veškeré postupové trumfy tři 
kola před koncem základní části Baník.

8 9aktuality aktuality

AKADEMIE



Liga je po dvou týdnech zpět a těší se na ni všichni. Fanoušci, nestranní diváci i hráči 
Baníku. To ostatně bez váhání potvrzuje i DAVID BUCHTA, jenže věří, že duel s Par-
dubicemi najde hráče Baníku plně připravené.

Až tak bych to v této chvíli nepřeháněl, ale zároveň se všichni 
výš, než na to aktuální třetí místo, dívat chceme a musíme.

Je to super, že se tam kluci dostali. Hráči Baníku dlouho v áčkových reprezentacích nebyli, 
to se mění. Je to čest pro klub i ty kluky, a taky je to vidina i motivace pro všechny ostat-
ní, že ta možnost tam je a že do národního týmu se už zase dá dostat i z Baníku Ostrava. 
Věřím, že těch baníkovských reprezentantů bude ještě přibývat. A je to o to větší čest, že se 
nejednalo jenom o přípravné zápasy, ale o zápasy kvalifikace. To, že si Matěj Šín dokonce 
zahrál, je skvělé, gratulovali jsme mu k tomu. Myslím si, že i Jirka Boula, kdyby tu šanci 
dostal, by na hřišti obstál, ale co nebylo teď, bude, doufám, příště.

Chceme být na hřišti dominantní 
a Pardubice porazit. Jednoduché to 
nebude, Pardubice nedávno proti 
Plzni ukázaly, jak nebezpečné dove-
dou být. Ale je na nás, abychom si s 
tím poradili. Těšíme se na to, protože 
u toho bude hodně našich fanoušků.

Samozřejmě bychom byli mnohem raději, kdyby se hrálo každý víkend. Když se daří, tak 
jak se daří teď nám, chcete hrát pořád. Ale přestávky k tomu prostě patří. Takže jsme si 
odpočinuli, nabrali jsme síly, a teď se těšíme na zápas s Pardubicemi.

Různým způsobem. Zapracovali jsme na některých detailech, které je potřeba vyladit, aby 
byly naše výkony ještě lepší. Kromě toho tam bylo nějaké doběhávání, udržování kondice. 
Víkend jsme strávili každý podle svého uvážení tak, abychom byli do tréninkového týdne co 
nejlépe připraveni.

Jsem z toho nadšený. Jsem už v áčku dlouho, prošel jsem si 
různými obdobími, ale takhle vysoko jsme za mého působení 
s Baníkem ještě nebyli. Užíváme si to, ale zároveň se všichni 
díváme ještě více před sebe.

Baník byl před pauzou hodně rozjetý. Nebylo vám líto, že se o uplynulém 
víkendu nehrálo?

Jakým způsobem jste síly nabírali?

Na úplné čelo tabulky?

Důvodem ligové přestávky byla kvalifikační reprezentační přestávka. 
Dva hráči Baníku se ocitli v nominaci České republiky, třetí v reprezent-
aci slovenské. Jak tohle vnímáte?

Baník čeká duel s Pardubicemi.
Jak náročný bude?

Jak často jste se třeba vy sám podíval se 
zalíbením na tabulku, v níž je Baník třetí?

DAVID BUCHTA: Z tabulky jsem teď 
nadšený

10Rozhovor



O Starou gardu Baníku je velký zájem

6Stará garda

Loni sehrála Stará garda Baníku deset zápasů, jaký je o ně zájem?
Myslíte ze strany diváků, nebo hráčů samotných? I když to je vlastně jedno, protože v obou případech 
mohu s radostí odpovědět, že velký. Těší mě, že kluci mají o účast v zápasech Staré gardy zájem. A o 
zájmu fanoušků je skoro zbytečné psát, ten je skutečně velký. My obvykle spojujeme zápasy Staré gardy 
Baníku s nějakou významnou událostí obce nebo oddílu, který si nás pozve. To už samo o sobě diváckou 
účast zaručuje. Víme ale pozitivně, že Stará garda Baníku pořadatelům těchto akcí divácký zájem navy-
šuje. A co je na tom snad nejhezčí, vždycky se mezi těmi diváky najdou skalní baníkovci. Ti současní i 
ti, kteří pamatují časy hráčů, kteří dnes dres Staré gardy oblékají.

Co považujete za hlavní smysl fungování Staré gardy Baníku?
Je toho víc a ani nevím, co z toho bych jako hlavní smysl označil. Je krásné, že fanoušci mohou vidět 
v akci hráče, na které na Bazaly kdysi chodili, které milovali, ale jejich čas už přešel a na stadionu už 
jejich umění obdivovat nelze. Stará garda v tomto smyslu vrací čas zpět a mění vzpomínku v realitu. 
Dalším důležitým významem je to, že se i ti kluci rádi spolu vidí, rádi si spolu zase zahrají, zavzpomínají, 
poklábosí. A pak je tady další důležitý aspekt. I tihle kluci nadále šíří dobré jméno Baníku Ostrava. Co 
je z toho všeho ten hlavní význam? Vyberte si.

S blížícím se jarním a letním počasím se na své letošní turné chystá také Stará garda Baníku. Co 
fanouškům nabídla loni a na co se mohou věrní příznivci Baníku v podání SG těšit letos? O tom byla řeč 
s manažerem výběru baníkovských legend Petrem Zajarošem.

Už znáte letní program Staré gardy Baníku?
Vše je zatím ve fázi přípravy, ale už v této chvíli máme několik utkání napevno dohodnuto. Takže můžu 
například prozradit, že v červnu se Stará garda Baníku ukáže v Hladkých Životicích. Až budeme mít 
seznam utkání staré gardy hotový, určitě ho zveřejníme. 



Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou 
možnost pořídit si Lexus 
za akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.

PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

VÝJIMEČNÉ VOZY
ZA VÝJIMEČNÉ CENY





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava

Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM



15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!
fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč



www.autobond.cz
Ostrava, Opava, Šumperk, Třinec, Praha, Kladno, Karlovy Vary

Zvažujete obnovu vozového parku ve vaší firmě nebo byste 

rádi využili výhodné nabídky pro nákup nového vozidla? 

Využijte náš FLEETOVÝ PROGRAM. Autobond Group a.s. 

poskytuje firemním zákazníkům komplexní prodejní a servisní 

služby, které splní i ty nejnáročnější požadavky. Díky našemu 

fleetovému programu získáte nejen zbrusu nový vozový park, 

ale také další skvělé výhody, které jinde nenajdete.

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 

VOZŮ
V Autobond Group 

máte na výběr 
z několika značek.

RYCHLÝ A 
PROFESIONÁLNÍ 

SERVIS
Vytvoříme servisní 
smlouvy na míru 
vašim potřebám.

VÝHODNÉ 
FINANČNÍ 

PODMÍNKY
Jen u nás získáte 

nový vozový park za 
jedinečné ceny.

VŽDY 
INDIVIDUÁLNÍ 

PŘÍSTUP
Připravíme vám 
nabídku přesně 

podle vašich potřeb.

Zajímá Vás více?
Na našich webových stránkách 

naleznete více informací.

Váš vozový park 
od Autobond Group

ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1 04.02.2025   13:11:5604.02.2025   13:11:56



PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL

Vyráběj s námi vlaky, tramvaje  
a metro do celého světa.

#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROMECHANIK,
ZÁMEČNÍK, SVÁŘEČ
LAKÝRNÍK

Škoda Vagonka a Škoda Ekova  
nabízí volné pracovní pozice:



www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48






